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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / Drzavni TuZilac / State Prosecutor
PROKURORIA THEMELORE / OSNOVNO TUZILASTVO / BASIC PROSECUTION
PRIZREN - PRIZREN

AD.nr. 1/25
Dt. 10.02.2025
Prizren

Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Prizren, duke vendosur lidhur me ¢éshtjen disiplinore
té iniciuar pas pranimit t& ankesés sé qytetarit - nga fshati - _- me
banim né -, rruga ‘| R, . nr . <under prokurorit t&¢ Prokurorisé Themelore
né Prizren, - -, né bazg t€ nenit 9 par.1 pika 1.5 dhe par.6 t& Ligjit Nr. 06/L — 057
pér Pérgjegjésiné Disiplinore t&¢ Gjyqtaréve dhe Prokuroréve dhe nenit 7 par.3 nénpar.3.] t&
Rregullores nr. 05.2019 pér Procedurén Disiplinore t& Prokuroréve, nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e qytetarit - - kundér prokurorit té
Prokurorisé Themelore né Prizren. , sepse ¢éshtja né fjalé konsiderohet e
trajtuar mé paré dhe nuk ekziston asnjé nga shkeljet disiplinore, nga neni 6 par.1 dhe 2 té Ligjit
Nr. 06/L — 037 pér Pérgjegjésiné Disiplinore té Gyyqtaréve dhe Prokuroréve.

Arsyetim

ME daté 04.02.2025, Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Prizren. ka pranuar njé ankesé
nga qytetari - -, ndaj prokurorit t&¢ Prokurorisé Themelore t& Prizrenit nga

Departamenti 1 Pérgjithshém - -
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Dyshimet e para pér shkelje disiplinore:

Dyshimet e para sipas ankuesit t& parashtruara né ankese té cilén e ka titulluar “ankesé dhe
kérkesé” éshté béré pér Autoritetin Kompetent me pretendimin se prokurori e [—
né rastin _, i ka béré padrejtési t& njéjtit duke i béré shkelje t&€ qéllimté n€ njé rast ku
pretendon se ishte sulmuar nga njé zyrtar policor.

Vlen t& theksohet se ankuesi, té njéjtat pretendime né parashtresé i ka edhe ndaj prokurorit
- B i cili tani éshté me puné né Prokuroriné Speciale t& Republikés s¢ Kosovés,
pér té cilin konform dispozitave té nenit 9 par.2 té Ligjit Nr. 06/L — 057 pér Pérgjegjésiné
Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, njékohésisht &shté njoftuar Kryeprokurori i PSRK
- B i autoritet kompetent pér té trajtuar ankesén, né pajtim me Ligjin pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Pasi q¢ kemi pranuar kété shkresé t& njéjtén e kemi regjistruar né regjistrin e procedurave

disiplinore dhe ka marré numrin AD.nr.1/2025, pér rastin né fjalé sipas procedurave €shté
njoftuar Késhilli Prokurorial i Kosovés, pérkatésisht kryesuesi i KPK-sg, --

Veprimet e Autoritetit Kompetent:

Mé daté 06.02.2025, Kryeprokurori ka kérkuar deklaraté lidhur me pretendimet né fjalé nga

prokurori | I NN

ME daté 06.02.2025, kam pranuar deklaratén me shkrim nga prokurori SR

Té gjeturat e rastit disiplinor:

paraqitési [ - me daté 09.01.2020 ka paraqgitur né Prokuroriné Themelore né
Prizren, kallézimin penal, kundér t€ paraqiturve - - dhe [ Gz [ AN
policor né NJHRKRR né Prizren, nén dyshimin ¢ arsyeshém se né bashkékryerje kané kryer
veprén penale: Keqtrajtimi gjaté ushtrimit t& detyrés zyrtare ose autorizimeve publike nga neni
195 par. (1) t& Kodit nr.06/L-074 Penal t&é Kosovés.

Mé daté 09.01.2020, né Departamentin e Pérgjithshém, éshté pranuar kallézimi penal i lartcekur
ndaj té dyshuarve té lartcekur né drejtim té veprés penale: Keqtrajtimi gjaté ushtrimit té detyrés
zyrtare ose autorizimeve publike nga neni 195 par. (1) té Kodit nr.06/L.-074 Penal t& Kosovés.

Pas pranimit té kallézimit penal éshté béré shqyrtimi dhe vlerésimi i ploté i tij, si dhe jané
analizuar provat té cilat i jané bashkangjitur, me géllim qé t€ adresohet n¢ ményré€ té drejté kjo
¢éshtje penale.

Prokurori i ¢éshtjes ka ndérmarré veprime hetimore né bashképunim me IPK-né, jan¢ marré né
pyetje té dyshuarit dhe i démtuari, jané siguruar edhe prova dhe déshmi té tjera materiale.
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Nga raporti lidhur me shgyrtimin e ankesés s¢ qytetarit VA B PK-a me o té
referencés|ll ¢ datés 05.11.2019, pas procesit (€ trajtimit (& ankesés hetuesi 1 DTA-s¢ ka
ardhur né pérfundim se nuk ka elemente té veprés penale. Bazuar né rezultatet ¢ procesit t&
shqyrtimit té ankesés, kané vlerésuar se lénda duhet t¢ procedohet pér trajtim 1€ métejmé né
Drejtoriné ¢ Hetimeve té Brendshme dhe Verifikimin e s¢ kaluards né Policiné e Kosovés
(DHBVK), pér shkelje eventuale diskredituese.

Nga raporti pérfundimtare i hetimeve me rekomandim lidhur me léndén disiplinore pér zyrtarct
policor [ - dhe - B i ojcsis¢ s¢ hetimeve té brendshme dhe
verifikimit té kaluarés - zyra né Prizren me nr. t& referencés I oo
17.12.2019, shihet se nga té gjeturat nga ky hetim paraqitja e zyrtar€ve policor nga -
-. nuk ka mund t& argumentohet, dhe njéherit éshté rekomanduar gé edhe lénda
disiplinore té mbyllet si e pa argumentuar.

Nga vendimi Njésisé sé hetimeve té brendshme dhe verifikimit t& sé kaluarés - zyra né Prizren
me nr. & referencés , t& datés 06.02.2020, shihet se éshté pushuar procedura
disiplinore ndaj zyrtaréve té policisé: - dhe - B o shkak se

gjaté hetimeve nuk jané gjetur elemente té shkeljeve disiplinore.

Sa i pérket raporteve mjekésor, éshté e vérteté qé - . b vizituar ditén kritike
né QKMF né Prizren pér shkak té ankesave né dhimbje té regjionit torakal, nuk &shté provuar
se té njéjtat léndime mund té jené shkaktuar nga zyrtarét policor.

Prokurori i ¢éshtjes ka analizuar provat materiale dhe personale: raportin lidhur me shqyrtimin e
ankesés sé qytetarit [ | | - IPK-ja me nr. té rcfcrcncés_, té datés
05.11.2019, raporti pérfundimtare té hetimeve me rekomandim lidhur me léndén disiplinore pér
zyrtarét Policor - - dhe || N - i njésisé sé hetimeve té brendshme dhe
verifikimit té kaluarés-zyra né Prizren me nr. t€ referencés , té datés
17.12.2019, vendimin Njésisé s¢ hetimeve t¢ brendshme dhe verifikimit t€ kaluarés-zyra n¢

Prizren me nr. té referencés , té datés 06.02.2020, si dhe deklaratat e zyrtaréve
po]icor“ , dhe deklarimin né& polici dhe né Prokurori té

qytetarit

Prokurori pas shqyrtimit dhe realizimit té gjitha provave personale dhe materiale, ka marré
aktvendim pér hudhjen e kallézimit penal té parashtruesit - - dhe t& njéjtin
brenda afatit ligjor, pra mé daté 02.02.2023, e¢ ka njoftuar dhe i ka dérguar njé kopje té
aktvendimit pér hudhjen e kallézimit penal, - té datés 02.02.2023 dhe i njéjti aktvendim
gshté pranuar nga || | - - familjare e paruqilésh- . o 02.02.2023,
ku e njéjta vértetohet edhe nga fleté kthesa.

Konkluzioni:

Kryeprokurori si autoritet kompetent, nga té lartcekurat, pas vlerésimit dhe elaborimit né detaje
si mé larté, si dhe pas analizimit t& késaj céshtjeje disiplinore, nga deklarata e prokurorit &
lartcekur, né veganti nga shkresat e léndés, e po ashtu. nga informata e marré ndérkohé se pér €
njéjtén ¢éshtje éshté vendosur edhe njéheré mé paré nga ish kryeprokurori - - té
cilin rast me vendimin [l datés 28.02.2023. ¢ ka refuzuar edhe né até kohé, andaj,
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kryeprokurori ka konstatuar dhe vendosur se né rastin konkret nuk ekziston asnjé nga shkeljet
disiplinore, nga neni 6 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr. 06/L—057 Pér Pérgjegjésiné Disiplinore Té
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, pasi g€ né bazé té shkresave té késaj Iénde konstatohet se prokurori
1 rastit i ka ndérmarré t@ giitha veprimet ¢ nevojshme dhe & domosdoshme ligjore konform
dispozitave ligjore né fugi dhe t& gjitha veprimet e prokurorit kang qené profesionale dhe ligjore
dhe né kuadér ¢ fushe veprimtarisé funksionale dhe profesionale t& prokurorit té shtetit, duke
mos réné ndesh pér asnjé¢ moment me kodin etik dhe sjelljen e pahijshme t& prokurorit t& shtetit.
Pér mé tepér kjo ankes¢ konsiderohet si e trajtuar ngase edhe mé paré éshté vendosur pér té
nj&jtén ¢éshtje nga ish kryeprokurori i Prokurorise Themelore té Prizrenit.

Me sa u cek mé lart u vendos si né dispozitiv & vendimit.
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